Non erat obscuræ tellus caligine noctis
Obruta, cum matris dolor ingens gaudia sensit
Te nato, & primo vagitum edente sub ortu,
Ast solem noster lucentem aspexit horizon,

Sol

Sol Nereidibus verax ut nuncius esset,
Desiliens tanto iubare exoriente subiuit
Oceanum. nec enim tenebræ tua lumina cordis
Seduxere, vel à recto seducere sensu.
Audebunt, dīj radios ac numina solis.
Respicis, & potis es quibus imperitare, iubebis
Respicere ac sano cultu venerarier, artus
Dum regere atq; oculos quibunt attollere sursum,
Hic illis erit, hic tibi semita certa salutis.
Te peperit præstans virtutibus Heroina
Cimbrica, fœmineum cuius decus enitet ore,
Quæ supra sexum prudens sermone diserto
Et suaui, plures dicam superètne, vel æquet?
Te genuit sollers H E N R I C V S I V L I V S Heros,
Stemmate Cæsareo & priscorum sanguine regum
Saxonæ cretus, quo non vigilantior alter
Viuit in imperio princeps, quo promptior armis,
Si sit opus, vix vllus erit, mage sobrius inter
Magnates non conspicitur, quâ quisq; colamus
Sophrosynen ratione suo nos inferiores
Instruit exemplo, quos sub lare paupere vitam
Viuere frugalem inuitos fata aspera cogunt,
Aspera, quæ potius dicamus mitia, nobis
Dum mentem integrā seruant in corpore sano.

A 2

Quan

Quanta sit in dubijs eius sapientia rebus,
Quantum consilijs valeat, quantoq; labore
Et sumptu, toties per tot discrimina vitæ,
Per medios hostes ire atq; redire paratus,
Egerit hoc iamdudum & agat, quo publica pacis
Commoda firmentur, cesset discordia Fratrum,
Et suus imperio nutanti restituatur
Maiestatis honos, nos h̄ic audimus ad Elmum,
Et quibus ingenium notum est ac principis ardor
Credimus, Europæ per turbida regna per vrbes
Candorem illius dispergit Fama fidemq;
Singula at vberius varijs obiecta periclis
Lechica gens dicit, miratur Pannoniæ rex,
Prædicat afflicti summum caput orbis, in ipsum
Spe positâ, pereum post tristia nubila Phœbum,
Mutataq; almam reddituram sorte quietem.
Te columen nostrum, FRIDERICE VLRICE, se-
Auspicijs talem tanti genuere parentes, (cundis
Te species oris decorat nitidissima, blando
E vultu licet matrem nouisse patremq;
Vox index animi comem facilemq; bonumq;
Arguit, hoc vno complectar ut omnia verbo.
Cuncta venustatem redolent, moresq; politi
Nil leuitatis habent peregrinæ, principe dignos

Im-

Imbibis, imbibitos iustum retinebis in usu.
Non somno, indomitæ uè gulæ, madidoq; Lyæo
Indulges, humana quibus natura carere
In terris nequit, in luxum non vertis inertem:
Sed vitam & vires illis in corpore seruas.
Non ego, quæ tibi sit tot cognitione locorum
Et variorum hominum linguae non vnius austæ,
Nunc etiam crescens iuuenili in pectore princeps
Virtutum & vinclo cohibens prudentia ciues,
Non ego quæ fidi tibi monstrauere magistri,
Et quibus insistis Sophies vestigia dicam:
Pro patre, quem longum summi sub numinis alis
In columem volumus, dabitur cum verba profari
De solio Astreæ, quid legeris, audierisue,
Expertus fueris, vel saltem videris, actor
Et reus, imo odio quibus est dissensio, cordi
Lex suprema salus populi in diuersa ruentis,
Laudabunt, Saxo, Dulgumnius atq; Cheruscus
Atq; etiam Chauci: quin omnis Teutonis ora
Te totum magni similem genitoris habebit,
Cum quod cœpisti stadium decurrere pergas.